[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 972/2025

São Roque, 25 de julho de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar providências urgentes quanto à manutenção da Área de Lazer localizada Praça no bairro Jardim Mosteiro, que se encontra em condições inadequadas de uso, especialmente no que diz respeito aos brinquedos infantis.

Durante visita ao local, foram constatadas as seguintes situações:

· Gangorra sem a garra de apoio, dificultando o uso com segurança;

· Gira-gira sem tábuas para sentar, impossibilitando sua utilização;

· Balanços quebrados e pendurados, representando risco de acidentes.

Tais condições comprometem a segurança das crianças e inviabilizam o uso adequado do espaço público, que é de grande importância para o lazer e convivência da comunidade local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Danieli de Castro

(Dani Castro)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]ada no moto g54 5i

A\ Simone

1
PROTOCOLO Nº CETSR 25/07/2025 - 11:31 9659/2025